令和３年（第83回） 同窓会・総会

謹啓 初秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥の

こととお喜び申し上げます。平素は大阪丸高同窓会に

ご高配ご協力を賜り、誠に有難うございます。昨年は

新型コロナウィルス(COVID-19)感染拡大のため、開催

中止を余儀なくされました。今年は大阪丸高同窓会を

“コロナに負けるな集え丸高同窓生！”と題し『オンライ

ン会議システム』にて開催いたします。

大阪丸高同窓会 会長 香川 正之（昭和４３年卒業）

2021年10月24日（日） 13:00～16:20（12:30受付開始）
会場：サニーストンホテル

〒564-0052 大阪府吹田市広芝町10-3
◇Osaka Metro 御堂筋線 江坂駅 7番出口より徒歩4分
TEL 06-6386-0001

・会費：会場参加の方：5,000円（事前振込み）
・リモート参加の方：大阪丸高同窓会ホームページに
アクセスＵＲＬ掲載

★★ プログラム ★★

１３:００～１４:００ 特別講演
毛利 信作（昭和52 年卒）

1４:００～１４:２０ ミニコンサート
西谷 佳織（昭和52 年卒）
笠井 由香（昭和59 年卒）

1４:２０～１４:５０ 総会
会長挨拶：香川 正之(昭和43 年卒)
本部同窓会長祝辞：山内 孝茂（昭和45 年卒）
学校長祝辞：山本 浩樹
本部事務局長祝辞＆報告：松田 進(昭和55 年卒)
会計報告：浅田 恵子(昭和43 年卒)
監査報告：小嶋 憲子(昭和46 年卒)

1５:００～１６:２０ リモート懇親会＆校歌斉唱

【特別講演】

『アメリカの光と影』

毛利 信作（昭和52年卒）

県立広島大学 大学院経営管理研究科(大学院)教授

兼 三菱食品株式会社 顧問

専門分野

マーケティング、グローバルマネジメント、サプライチェー
ンマネジメント、アグリカルチャー、トレーディング、中小企業
のマネジメント指導、平和経営学

プロフィール

1977 丸亀高等学校卒業

1983 早稲田大学政治経済学部政治学科卒業

三菱商事株式会社入社

2018 三菱食品株式会社取締役常務執行役員関西支社長

2021 県立広島大学 大学院経営管理研究科(大学院)教授

【ミニコンサート】

『季節のうつろいを歌にのせて』

西谷 佳織（昭和52年卒）

プロフィール

1977 丸亀高等学校卒業

1981 武蔵野音楽大学 音楽学部 声楽科卒業

オペラでは、「フィガロの結婚」マルチェリーナ、
「ジャンニ・スキッキ」チェスカ、「魔笛」童子,兵庫県
民創作オペラ「魔法の靴」叔母等に出演。

「日本歌曲の夕べ」など各種演奏会、県民芸術劇
場学校公演にも多数出演。

水澤節子、栗山和子の各氏に師事。

加古川シティオペラ・ジュニア『チェルキオ』、氷丘
コール・ルピナス指導者。

加古川シティオペラ正会員。加古川音楽家協会、
神戸クラシック協会各会員。

笠井 由香（昭和59年卒）

プロフィール

1984 丸亀高等学校卒業

1988 武蔵野音楽大学 音楽学部 器楽学科
ピアノ専攻 卒業

ヤマハ音楽教室ピアノ講師、JEUGIAカルチャーセ
ンターピアノ講師を経て、現在、自宅ピアノ教室で
指導。

・ 花の街 (春) 作詞 江間 章子 作曲 団 伊玖磨

・ 紫陽花 (初夏) 作詞 北山 冬一郎 作曲 団 伊玖磨

・ 椰子の実(夏) 作詞 島崎藤村 作曲 大中 寅二

・ 落葉松 (秋) 作詞 野上 彰 作曲 小林 秀雄